
 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
 (evidována u půjčitele pod číslem 07005280220) 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2193 a násl. občanského zákoníku 
č.89/2012 Sb., v účinném znění (dále jen “občanský zákoník“), mezi smluvními stranami: 

 

Půjčitel: 

město Třebíč 
se sídlem Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč 
zastoupené Mgr. Pavlem Pacalem, starostou 
IČ 00290629 
(dále jen „půjčitel“)  
 
a  

Vypůjčitel: 
Základní škola Třebíč, Horka-Domky, Václavské nám. 44/12,  
se sídlem Václavské nám. 44/12, 674 01 Třebíč  
zastoupená PaedDr. Pavlem Kessnerem, ředitelem 
IČ 60418567  
(dále jen „vypůjčitel“) 
 
takto: 

I. Úvodní ustanovení a předmět smlouvy 

1. Půjčitel je vlastníkem dlouhodobého drobného hmotného majetku, který je blíže 
specifikován v dodacím listu, který je povinnou přílohou této smlouvy o výpůjčce (dále též 
„předmět výpůjčky“). 
Předmět výpůjčky je na základě této smlouvy poskytnut půjčitelem vypůjčiteli do jeho užívání, a to 
bezplatně. Vypůjčitel předmět výpůjčky přijímá do bezplatného užívání a zavazuje se jej užívat 
výhradně k činnostem popsaným v projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Třebíč II, 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009109 (dále jen „Projekt“), a plnit další povinnosti stanovené 
touto smlouvou a Projektem. Vypůjčitel prohlašuje, že je s Projektem dobře obeznámen. 

2. Smluvní strany shodně konstatují, že předmět výpůjčky je ke dni uzavření této smlouvy                       
o výpůjčce již v držení vypůjčitele, a proto se smluvní strany dohodly, že k fyzickému předání 
předmětu výpůjčky půjčitelem vypůjčiteli z důvodu uzavření této smlouvy již nedojde. Smluvní 
strany shodně prohlašují, že předmět výpůjčky je považován za předaný vypůjčiteli. V příloze této 
smlouvy je vyznačeno datum dodání předmětu výpůjčky vypůjčiteli - vypůjčitel za předmět 
výpůjčky plně odpovídá ode dne kdy mu byl dodán po celou dobu jeho držení. Smluvní strany 
shodně konstatují, že předmět výpůjčky byl vypůjčiteli dodán nový, dosud nepoužívaný. 

 

II. Doba výpůjčky 

1. Tato smlouva o výpůjčce se uzavírá na dobu určitou do 30.06.2021, a to s účinností ode dne 
uzavření této smlouvy (tj. ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami) a pokud tato 



 

2 

 

smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv (viz čl. III. odst. 12. této smlouvy), nabývá tato 
smlouva účinnosti až dnem jejího zveřejnění v registru smluv.  

2. Výpůjčka končí uplynutím sjednané doby určité. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že 
vypůjčitel při užívání předmětu výpůjčky poruší tuto smlouvu podstatným způsobem, je půjčitel 
oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit. Stejně tak je oprávněn od této smlouvy písemně 
odstoupit vypůjčitel v případě, když tuto smlouvu poruší podstatným způsobem půjčitel. Účinky 
odstoupení nastávají dnem doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně (té, která 
smlouvu porušila). Co je považováno za porušení smlouvy podstatným způsobem (nebo 
podstatné porušení smlouvy – pro potřeby této smlouvy mají oba tyto pojmy stejný význam) je 
uvedeno přímo v textu této smlouvy a v dalších případech bude posuzováno dle § 2002 odst. 1 
občanského zákoníku. 
Tento smluvní vztah může být dále předčasně ukončen písemnou dohodou smluvních stran k 
dohodnutému datu, způsoby uvedenými dále v této smlouvě a dále způsoby dle příslušných 
ustanovení občanského zákoníku. 
Zjistí-li půjčitel provedenou kontrolou, že vypůjčitel předmět výpůjčky nevyužívá v souladu s touto 
smlouvou, je vypůjčitel povinen vrátit předmět výpůjčky půjčiteli, a to na výzvu půjčitele, kdy 
doručením této výzvy vypůjčiteli tato smlouva o výpůjčce zaniká (bude posuzováno jako 
odstoupení od této smlouvy ze strany půjčitele z důvodu porušení této smlouvy podstatným 
způsobem ze strany vypůjčitele). 
Pokud nastane situace, že bude vypůjčitel povinen vrátit předmět výpůjčky půjčiteli, je vypůjčitel  
vždy povinen vrátit předmět výpůjčky v řádném stavu, odpovídajícím sjednanému způsobu užívání 
a době užívání, na základě předávacího protokolu, a to do 10 dnů od obdržení písemné výzvy 
půjčitele (výzva k vrácení předmětu výpůjčky půjčiteli). Předmět výpůjčky za půjčitele převezme 
vedoucí odboru školství a kultury MěÚ Třebíč a za vypůjčitele jej předá ředitel školy. 
  

 

III. Podmínky užívání 

1. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením, ztrátou nebo zničením a nesmí 
jej přenechat do užívání třetí osobě, a to s výjimkou osob uvedených v Projektu. Předmět výpůjčky 
bude vypůjčitelem využíván výhradně pro realizaci Projektu.  

2. Vypůjčitel všechny problémy s funkčností předmětu výpůjčky řeší s dodavatelem 
předmětné výpůjčky, k čemuž je půjčitelem tímto zmocněn. 

3. Vypůjčitel je povinen, kdykoli a v termínu stanoveném půjčitelem, umožnit oprávněnému 
zástupci půjčitele nebo poskytovatele dotace (tj. dotace na pořízení předmětu výpůjčky) nebo též 
zástupci výrobce předmětu výpůjčky a nebo prodávajícího (dva posledně jmenovaní v případě 
reklamace vady předmětu výpůjčky) provést kontrolu stavu předmětu výpůjčky, tento předložit 
ke kontrole, a jeho využívání v souladu s touto smlouvou. 
Za tím účelem je vypůjčitel povinen kdykoli umožnit půjčiteli a dalším výše jmenovaným osobám 
přístup k předmětu výpůjčky a tento předložit. 
Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli provádění pravidelné inventarizace jeho majetku, a to 
v termínu stanoveném půjčitelem. 
Pokud vypůjčitel kteroukoli v tomto odstavci výše uvedenou svoji povinnost poruší, poruší tuto 
smlouvu podstatným způsobem se všemi důsledky a půjčitel je mimo jiné oprávněn vyúčtovat 
vypůjčiteli za každé takové porušení smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč. 



 

3 

 

Pokud nebude předmět výpůjčky předložen ke kontrole nebo bude užíván k účelu, ke kterému 
není určen, případně pokud nebude využíván vůbec, poruší vypůjčitel tuto smlouvu podstatným 
způsobem se všemi důsledky a půjčitel je mimo jiné oprávněn vyúčtovat vypůjčiteli za každý 
takový zjištěný případ smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč. 

4. Vypůjčitel se zavazuje ihned písemně oznámit půjčiteli veškeré změny skutečností uváděných 
v této smlouvě. Pokud vypůjčitel svoji v tomto odstavci uvedenou povinnost poruší, je půjčitel 
oprávněn vyúčtovat vypůjčiteli za každé porušení smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč. 

5. Vypůjčitel se zavazuje starat se o předmět výpůjčky s péčí řádného hospodáře. Za případné 
škody na předmětu výpůjčky nese plnou odpovědnost vypůjčitel. Smluvní strany se dohodly, že 
pokud se na předmětu výpůjčky vyskytnou jakékoliv vady nebo pokud dojde k jeho poškození, je 
vypůjčitel povinen o této skutečnosti ihned písemně informovat dodavatele a předmět výpůjčky mu 
předat k zajištění jeho opravy. Vypůjčitel je oprávněn zajistit opravu předmětu výpůjčky sám. 
K jednání uvedenému v tomto odstavci je vypůjčitel tímto zmocněn půjčitelem. 

6. V případě zcizení nebo neopravitelného poškození předmětu výpůjčky (myšleno i jakékoli jeho 
části) zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost ihned písemně oznámit půjčiteli a v případě zcizení 
bez zbytečného odkladu předat půjčiteli kopii Protokolu o odcizení předmětu výpůjčky 
vystaveného Policií ČR. Pokud nebude předmět výpůjčky nalezen a nebude zjištěna osoba, která 
předmět výpůjčky odcizila, nebo pokud dojde k neopravitelnému poškození předmětu výpůjčky a 
z pojistky půjčitele nebude půjčiteli poskytnuto pojistné plnění nebo bude poskytnuto pouze 
částečně, nebo nastane jiná skutečnost, pro kterou bude pojistné plnění pro půjčitele pouze 
částečné nebo žádné, nahradí vypůjčitel půjčiteli způsobenou škodu/újmu.  

7. Pokud by vypůjčitel porušil tuto smlouvu a v důsledku této skutečnosti by byl půjčitel povinen 
vracet poskytnutou dotaci na financování nákupu předmětu výpůjčky nebo její část nebo mu byla 
uložena sankce nebo mu vznikla jiná újma (vše dále jen „újma“), uhradí vypůjčitel půjčiteli tuto 
újmu. Vypůjčitel prohlašuje, že je plně seznámen s Projektem a s podmínkami dotace, ze které byl 
nákup předmětu výpůjčky financován, a zavazuje se je dodržet. 

 

 
III. Závěrečná ustanovení 

1. Pokud není konkrétní věc v této smlouvě upravena, budou se smluvní strany řídit příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku (především upravujícími smlouvu o výpůjčce), případně další 
platnou právní úpravou v ČR.  

2. Pokud je v této smlouvě sjednána smluvní pokuta, dohodly se smluvní strany, že věřitel má právo 
také (tj. vedle smluvní pokuty) na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se 
smluvní pokuta vztahuje.  

3. Vypůjčitel bere na vědomí, že je na základě zákona č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  

4. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě, formou dodatku smlouvy, 
který musí být na jedné listině (v jednom dokumentu), takto výslovně označen, pořadově 
očíslován a podepsán oběma smluvními stranami. Jiný způsob změny této smlouvy není možný. 

5. Smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 
6. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu, 

s obsahem souhlasí a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. Vypůjčitel prohlašuje, že 
se seznámil se všemi ustanoveními této smlouvy a všechna tato ustanovení byla dobře čitelná a 



 

4 

 

srozumitelná, a že před uzavřením této smlouvy využil možnosti dodatečného vysvětlení 
ustanovení návrhu smlouvy ze strany půjčitele. Vypůjčitel neshledal, že by některé ustanovení této 
smlouvy bylo pro vypůjčitele zvláště nevýhodné. 

7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, tj. dnem jejího 
uzavření, a účinnosti dle čl. II. odst.1. této smlouvy. 

8. Pokud by se konkrétní ustanovení této smlouvy pro rozpor s právní úpravou stalo neplatným, 
nezakládá tato skutečnost neplatnost celého tohoto smluvního vztahu. 

9. Vypůjčitel prohlašuje, že na jeho straně jsou splněny všechny předpoklady a podmínky pro platné 
uzavření této smlouvy a osoba jednající za vypůjčitele současně prohlašuje, že je oprávněna tento 
smluvní vztah uzavřít a tuto smlouvu za vypůjčitele podepsat. 

10. Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že 
smlouva nebude uzavřena, pokud ji některý z účastníků podepíše s jakoukoli změnou či 
odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou změnu či 
odchylku nebo dodatek následně schválí na všech originálních vyhotoveních této smlouvy (viz 
odst. 5. tohoto článku). 

11. Nedílnou a neoddělitelnou součástí této smlouvy je její příloha č.1 – Dodací list - 
specifikace předmětu výpůjčky. 

12. Pokud tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv dle zákona                                  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), v účinném znění, její zveřejnění zajistí půjčitel a doklad 
o zveřejnění této smlouvy v registru smluv následně připojí k této smlouvě jako její přílohu. 

13. Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci 
vedené městem Třebíč, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 
číselným označením této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že 
jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 
občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek. 

14.  O uzavření tohoto smluvního vztahu rozhodla za půjčitele Rada města Třebíče svým 
usnesením č. 21/25/RM/2020 ze dne 03.12.2020. 

 
 
V Třebíči, dne 14.12.2020     V Třebíči, dne 14.12.2020 

Za půjčitele:       Za vypůjčitele: 

 

 

…………………………….     ……………………………. 
    Mgr. Pavel Pacal                                 PaedDr. Pavel Kessner 
            starosta                 ředitel 
 
 
 
 
 
 



 

5 

 

 
 
                                               Příloha č.1 
 
ke smlouvě o výpůjčce, uzavřené mezi městem Třebíč, se sídlem Karlovo nám. 104/55, 674 01 
Třebíč, IČ 00290629, jako půjčitelem, a Základní školou Třebíč, Horka-Domky, Václavské nám. 
44/12, se sídlem Václavské nám. 44/12, 674 01 Třebíč, IČ 60418575, jako vypůjčitelem, jejímž 
předmětem je výpůjčka dlouhodobého drobného hmotného majetku, kdy tato smlouva o výpůjčce je 
evidována u půjčitele pod č. 07005280220. 
 
 
 
 
 
                                      Dodací list - specifikace předmětu výpůjčky 
 
                                      (je neoddělitelně připojen v příloze - 1 stran textu) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Třebíči, dne 14.12.2020     V Třebíči, dne 14.12.2020 

Za půjčitele:       Za vypůjčitele: 

 

…………………………….     ……………………………. 
    Mgr. Pavel Pacal                                 PaedDr. Pavel Kessner 
            starosta                     ředitel 
 
 
 
                
 

 

 

 


